

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2026

ACTIVO	GUARANÍES	PASIVO	GUARANÍES
Disponible	813.282.449.332	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector Financiero	2.582.309.304.646
Valores Públicos y Privados	716.538.816.213	Obligaciones por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	3.901.243.878.625
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector Financiero	688.460.591.285	Obligaciones Diversas	27.399.069.586
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera - Sector No Financiero	4.684.110.164.002	Provisiones y Previsiones	14.686.738.115
Créditos Diversos	67.076.904.429	TOTAL PASIVO	6.525.638.990.972
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	52.468.102.942	PATRIMONIO	717.610.101.659
Inversiones	92.989.316.759	Capital Social	576.448.388.860
Bienes de Uso	104.536.904.477	Prima de Emisión	12.190.000.000
Cargos Diferidos e Intangibles	23.785.843.192	Reserva Legal	84.097.421.501
		Reservas de Revalúo	973.034.864
		Resultado del Ejercicio	43.901.256.434
		Utilidad antes de Impuesto a la Renta	47.340.256.434
		Menos: Impuesto a la Renta	-3.439.000.000
TOTAL ACTIVO	7.243.249.092.631	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	7.243.249.092.631

CUENTAS DE CONTINGENCIA	407.062.099.246
CUENTAS DE ORDEN	7.005.003.600.136

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2026

PÉRDIDAS	GUARANÍES	GANANCIAS	GUARANÍES
Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector Financiero	61.583.659.638	Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin.-Sector Financiero	29.444.974.214
Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector No Financiero	102.326.899.470	Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin.-Sector No Financiero	215.711.568.468
Pérdidas por Valuación	2.881.100.054.741	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	5.300.662.521
Pérdidas por Incobrabilidad	92.666.969.155	Desafectación de Provisiones	75.339.085.887
Pérdidas por Servicios	15.427.627.410	Ganancias por Valuación	2.881.530.734.822
Otras Pérdidas Operativas	1.109.057.354.221	Rentas y Diferencia de Cotización de Valores Públicos	31.431.654.760
Pérdidas Extraordinarias	254.953.537	Ganancias por Servicios	30.549.212.345
Ganancias del Ejercicio	43.901.256.434	Otras Ganancias Operativas	1.036.411.252.221
		Ganancias Extraordinarias	599.629.368
TOTAL	4.306.318.774.606	TOTAL	4.306.318.774.606

A) CARTERA CLASIFICADA

	CATEGORÍA DE CLASIFICACIÓN								TOTAL
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	4.544.186.628.671	702.859.954.030	138.789.886.682	49.233.655.568	30.949.019.164	10.893.045.407	8.751.086.367	35.439.731.151	5.521.103.007.040
Garantías Computables p/previsiones: Cob.s/Riesgos (**)	1.023.425.856.769	260.380.610.698	45.477.284.722	26.673.948.168	5.154.918.259	7.868.258.951	5.666.564.996	41.822.266.316	1.416.469.708.880
Riesgos Netos Afectados a Previsiones	3.520.760.771.901	442.479.343.332	93.312.601.960	22.559.707.401	25.794.100.905	3.024.786.456	3.084.521.371	(6.382.535.165)	4.104.633.298.160
Previsiones Mínimas exigidas	0	1.338.210.542	1.412.104.548	2.413.975.242	7.479.665.789	3.520.550.984	4.416.212.940	28.860.034.803	49.440.754.848
Previsiones Genéricas									23.682.891.335
Previsiones Existentes en EE.CC.									101.033.321.064
(Superavit) o Déficit de Previsiones									(27.909.674.881)

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes. Asimismo incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(**) El valor computable de las Garantías no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

B) EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

CONCEPTO	SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR	MOVIMIENTOS		SALDO AL CIERRE DEL PERÍODO
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
Capital Integrado	512.410.635.926	64.037.752.934	0	576.448.388.860
Prima de Emisión	12.190.000.000	0	0	12.190.000.000
Reserva Legal	68.087.983.268	16.009.438.233	0	84.097.421.501
Reservas de Revalúo	973.034.864	0	0	973.034.864
Resultados Acumulados	0	80.047.191.167	80.047.191.167	0
Resultados del Ejercicio	80.047.191.167	43.901.256.434	80.047.191.167	43.901.256.434
TOTAL Patrimonio Neto	673.708.845.225	203.995.638.768	160.094.382.334	717.610.101.659

C) RESULTADO DEL EJERCICIO

RELACIÓN PORCENTUAL ENTRE EL RESULTADO DEL EJERCICIO Y EL PATRIMONIO NETO			
Resultados del Ejercicio	% cierre del ejercicio anterior	% cierre del período	Anualizado al cierre del presente ejercicio
Patrimonio Neto	14,47%	7,03%	14,05%



MOODY'S
RATINGS


María Alejandra Espinola
Contadora General
R.U.C. 6764204-7


Atilio Gomez Palacio
Síndico Titular


Dimas R. Ayala R.
Gerente General


Michael Paul Harder Toews
Presidente

Conforme a la Resolución Nro. 2 de fecha 17/08/2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular DIR Nro. 008/2014 de fecha 22/05/2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa:

Fecha de calificación o última actualización: 27 de marzo de 2026
Fecha de publicación: 27 de marzo de 2026
Balance correspondiente al: 31 de diciembre de 2025
Calificadora Local: Evaluadora Latinoamericana S.A.
Dirección: Perú 750 Piso 2 - Oficina "B" Edificio Liberty, Asunción, Paraguay
(59521) 226 244 Fax (59521) 228 130.
Teléfono: info@evaluadora.com
E-mail: www.evaluadora.com
Página Web: Moody's Investors Service
Calificadora Internacional :

Entidad	Calificación Local	Calificación Internacional	
Banco para la Comercialización y la Producción S.A. (Bancop S.A.)	Solvencia: AA-py Tendencia: Estable	Moneda Local Ba2 Estable	Moneda Extranjera Ba2 Estable

Nota: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor.

Mayor información sobre esta calificación en:

www.bancop.com.py/
www.evaluadora.com
https://www.moody's.com/